

Organisasjonsnummer: 988983837

Foretaksnavn: NIBIO - NORSK INSTITUTT FOR BIOØKONOMI

Navn: Anne Marie Wikan

Mottaker: Miljødirektoratet

Saksnr.: 2024/823

FORELØPIG SLUTTRAPPORT

REFERANSENØR.: 25R29668

Utviklingstilskudd Besøkssenter Øvre Pasvik nasjo

Egenvurdering av gjennomføring av tiltaket og tiltakets effekt

Ble tiltaket gjennomført som planlagt? Ja

Egenvurdering av prosjektets faglige resultater og gjennomføring:

Tilskuddet har gjort det mulig å drive med mer naturformidling og videreutvikle utstillingene.

Gradvis blir utstillingene oppdatert og får nye elementer. Det ble et skikkelig ansiktsløft med svartmalte vegger og tak, samt teppegulv. Den nye ulven var med å løfte utstillingen. Det ble brukt mye midler i utstillingen i år som gjorde at det var mindre penger igjen til timer. Vi valgte også å kjøpe tjenesten med å male tak og vegger og dermed få profesjonelle til å gjøre jobben og samtidig spare tidsbruken til egne ansatte. Samtidig er det andre ansatte ved NIBIO Svanhovd som har jobbet med oppgraderingen av utstillingen.

Det gjennomført en frivillig ordning som vert på Informasjonspunkt Gjøken og dermed medførte den ingen kostnader. Samtidig ser vi stedet er populært å besøke selv om det ikke er betjening på stedet og at den dermed fungerer fint som et utendørsanlegg uten fast betjening.

Viser til vedlagte årsrapport.

Gi en vurdering av i hvilken grad tiltaket forventes å ha en varig effekt framover:

Opplegg til Naturskolen, og Forskerlaben videreutvikles stadig og vi er nå inne med faste opplegg til faste skoler slik at vi oppnår at alle barna ved skolene får den samme kunnskapen om naturen. I tillegg er opplegget tilpasset skolene fagplan slik at det passer inn i undervisningen og kompetansemålene. Videreutviklingen av utstillingene har lang levetid.

Hvordan har prosjektet/tiltaket bidratt til å oppfylle målet med tilskuddsordningen, som er å formidle kunnskap om naturen til lokalbefolkningen og tilreisende, særlig barn og unge?

Målgruppene for tiltaksmidlene er lokalbefolkningen og da særlig barn og unge, samt turistene. Midlene ble brukt til å formidle kunnskap om naturen. I Naturskolen er det særlig fokus på verneformålene til Øvre Pasvik nasjonalpark og dyrelivet rundt. På Forskerlaben er det fokus på rovvilt og da særlig brunbjørn, og barna/ungdommen får mulighet til å delta aktivt i laboratoriearbeid knyttet til forvaltningen av de store rovdirene. Utstillingene må være oppdaterte og spennende slik at de besøkende lærer noe og blir mer glad i naturen som igjen skaper et større engasjement for å ta vare på den og bruke den skånsomt.

Beskriv kort, gjerne med stikkord, hva som vurderes som suksesskriterier for å lykkes med

denne type tiltak:

Gode formidlere som klarer å skape engasjement og nysgjerrighet.

Tett samarbeid mellom skolen og besøksenteret.

Spennende, lærerike og relevante utstillingselementer

På hvilken måte har tiltaket overføringsverdi til andre sentre?

Vi deler våre erfaringer og vår kunnskap med de andre sentrene gjennom å være aktivt med nettverket av naturveiledere.

Regnskap

Kostnader	Budsjett	Regnskap
Lønn daglig leder med sosiale utgifter	0	0
Lønn naturveileder med sosiale utgifter	640 000	441 406
Lønn/honorar med sosiale utgifter	0	35 658
Reiseutgifter	40 000	61 258
Utstyr (leie/kjøp)	100 000	241 757
Konsulentbistand	0	0
Sum kostnader	780 000	780 079

Finansiering	Budsjett	Regnskap
Støtte fra tilskuddsordningen	780 000	775 000
Egne midler	0	5 079
Andre offentlige tilskudd	0	0
Annen finansiering	0	0
Sum finansiering	780 000	780 079

Regnskapsbalanse: 0

Forklaring til regnskapet, herunder eventuelle innsparinger/avvik i forhold til søknaden:

Årsrapporten inneholder også regnskap. NIBIO er et statlig institutt som er underlagt Riksrevisjon. Vi følger den statlige kontoplanen som avviker noe fra NRS, men kostnadene her er kategorisert i henhold til NRS. Vi bruker timepriser hvor alt av indirekte kostnader er inkludert. Derfor har ikke besøksenteret huskostnader, finanskostnader, samt kostnader til kontor, telefon, IT, avskrivninger og energi. Dette er inkludert i timeprisene som igjen er godkjente timepriser hos Forskningsrådet.

Vedlegg

[📎 Årsrapport 2024 Besøksenter Øvre Pasvik nasjonalpark.pdf \(Utvidet rapport\)](#)

 **Anne Marie Wikan** for **NIBIO - NORSK INSTITUTT FOR BIOØKONOMI**

Lvert 15.01.2025